
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK GLEI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND               Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ  

kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 5 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ 

ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ 

ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;  

Xét Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước và phân bổ kết dư ngân sách 

cấp huyện năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

                      

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 với các nội dung 

chủ yếu sau: 

I. Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2022: 

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 691.930.952.317 đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 688.919.890.956 đồng 

3. Kết dư ngân sách địa phương: 3.011.061.361 đồng 

II. Quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 (Sau khi loại trừ số chuyển 

giao từ ngân sách cấp huyện bổ sung cho ngân sách cấp xã, số ngân sách cấp xã nộp 

trả ngân sách cấp huyện):   

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 602.874.941.205 đồng  

2. Tổng chi ngân sách địa phương:              599.863.879.844 đồng 

3. Kết dư ngân sách địa phương: 3.011.061.361 đồng 

III. Quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2022: 

1. Tổng thu ngân sách cấp huyện: 591.470.943.836 đồng 

2. Tổng chi ngân sách cấp huyện: 589.084.197.320 đồng 

3. Kết dư ngân sách cấp huyện: 2.386.746.516 đồng 



2 

 

(Kèm theo các biểu mẫu số 48, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 61) 

Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022: Chuyển kết dư ngân 

sách cấp huyện năm 2022 là 2.386.746.516 đồng vào thu ngân sách cấp huyện năm 

2023 theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện;  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XV, kỳ họp thứ 5 thông 

qua ngày 12 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện; 

- Các ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- HĐND-UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện;  

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

A Sô Lai 

 


		2023-07-18T13:45:43+0700


		2023-07-19T09:06:10+0700


		2023-07-19T09:06:10+0700


		2023-07-19T09:06:10+0700


		2023-07-19T09:06:10+0700




